
BOE núm. 270 Sábado 10 noviembre 2007 13315

c) Lote:

Lote 1: Comunicaciones.
Lote 2: Informática personal.
Lote 3: Servidores y almacenamiento.
Lote 4: Estaciones Sun.
Lote 5: Estaciones Silicon Graphics.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 115, 14 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Según artículo 208, apartado 3.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.710.768,00.

Lote 1: 175.392,00.
Lote 2: 556.800,00.
Lote 3: 696.000,00.
Lote 4: 236.640,00.
Lote 5: 45.936,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de julio de 2007.
b) Contratista:

Lotes 1, 2 y 3: «Hewlett-packard Española, S. L.».
Lote 4: Sun Microsystems.
Lote 5: Silicon Graphics.

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación:

Lotes 1, 2 y 3: 1.190.002,00.
Lote 4: 216.638,61.
Lote 5: 44.321,28.

Torrejón de Ardoz, 5 de noviembre de 2007.–La Se-
cretaria de la Mesa de Contratación, Noelia de la Torre 
Calvo. 

 67.629/07. Anuncio de la Resolución del Órgano 
de Contratación del Instituto Nacional de Técni-
ca Aeroespacial «Esteban Terradas» por la que 
se hace pública la adjudicación del expediente 
2007/387 titulado «Inventario de bienes muebles 
del Inta».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2007/387 titulado «In-
ventario de bienes muebles del Inta».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Inventario de bienes 

muebles del Inta con las características o especificacio-
nes detalladas en el pliego de prescripciones técnicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 96, 21 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Según artículo 208, apartado 3.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 580.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2007.
b) Contratista: UTE: Tinsa Inmobiliarias, Taxo Va-

loraciones y Técnicas y Proyectos.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 550.025,60.

Torrejón de Ardoz, 5 de noviembre de 2007.–La Se-
cretaria de la Mesa de Contratación, Noelia de la Torre 
Calvo. 

 67.648/07. Anuncio de la Unidad Militar de Emer-
gencias sobre concurso para la prestación de 
servicios logísticos para la manipulación de los 
distintos módulos de uniformidad del equipo bá-
sico UME.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Unidad Militar de Emergencias.
c) Número de expediente: 10021/7/179 (2090).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación de servicio de 
logística integral para la manipulación de distintos módu-
los de uniformidad del equipo básico de la UME.

c) División por lotes y número: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 90.000,00.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad Militar de Emergencias. Cuartel 
General. Registro, de 9 a 13 horas.

b) Domicilio: Base Aérea de Torrejón.
c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz, 

28850.
d) Teléfono: 91 748 71 50/91 748 71 57/91 748 71 62.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de Noviembre 
de 2007, a las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas y de prescripciones 
técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad Militar de Emergencias. Cuartel 
General. Unidad de Contratación.

2. Domicilio: Base Áerea de Torrejón.
3. Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 

28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad Militar de Emergencias. Contra-
tación.

b) Domicilio: Base Aerea de Torrejón de Ardoz.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 10 de Diciembre de 2007.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. crrubia@et.mde.es / 
anavas@et.mde.es.

Torrejón de Ardoz (Madrid), 5 de noviembre de 2007, 
Comandante Jefe de la Unidad de Contratación, Carlos V 
Ruiz Rubia. 

 67.659/07. Anuncio de la Resolución de la Unidad 
de Contratación de la Jefatura de Asistencia y 
Servicios Generales del Cuartel General de la 
Armada por la que se anuncia la contratación del 
servicio de hostelería en diversas dependencias de 
la Armada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asistencia y Servicios 
Generales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 3/4/21/8/4 (965/07).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de hostelería.
b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el 01 de enero de 2008 al 31 de julio de 2008 
(7 meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 543.781,00 euros.

5. Garantía provisional. 10.875.62 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Jefatura de 
Asistencia y Servicios Generales.

b) Domicilio: Calle Juan de Mena, 1. 3.ª planta. 
Edificio B. Despacho 308.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 913795000, Extensión 2.4384.
e) Telefax: 913795310.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23 de Noviembre de 2007 a 13:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Clasificación del empresario: Grupo M, 
subgrupo 6, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de noviembre de 
2007 a 13:00 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: La señalada en el punto 6.
2. Domicilio: Calle Juan de Mena, 1. 3.ª planta. 

Edificio B. Despacho 308.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 60 días.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Jefatura de Asisten-
cia y Servicios Generales.

b) Domicilio: Calle Juan de Mena, 1. 3.ª planta. 
Edificio B. Despacho 306.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de diciembre de 2007.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). No procede.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.armada.mde.es 
(Contratación de bienes).

Madrid, 29 de octubre de 2007.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Ángel Carlos 
Muñoz Cazorla. 

 67.673/07. Anuncio de la Unidad Militar de Emer-
gencia sobre la adjudicación para la adquisición 
de material para buceo y trabajos subacuáticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Unidad Militar de Emergencias.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: 871/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Módulos de sección para 

buceo.
c) Lotes: Dos.


